
Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì
08:00           
09:00 --- --- --- --- ---

ARCHITETTURA DEI SISTEMI 
SOFTWARE

AUTOMATA, LANGUAGES AND 
COMPUTING

ARCHITETTURA DEI SISTEMI 
SOFTWARE

LUCA CABIBBO GIUSEPPE DI BATTISTA LUCA CABIBBO

Aula N13A Aula N14A Aula N13A
ALGORITMI E MODELLI DI 
OTTIMIZZAZIONE INTERNET AND DATA CENTERS

GAIA NICOSIA MAURIZIO PATRIGNANI

Aula N13A Aula N13A

INTERNET AND DATA CENTERS
ARCHITETTURA DEI SISTEMI 
SOFTWARE

MAURIZIO PATRIGNANI LUCA CABIBBO

Aula N13A Aula N14A
DECISION SUPPORT SYSTEMS 
AND ANALYTICS INTELLIGENZA ARTIFICIALE

GAIA NICOSIA ALESSANDRO MICARELLI

Aula N14A Aula N13A
AUTOMATA, LANGUAGES AND 
COMPUTING

DECISION SUPPORT SYSTEMS 
AND ANALYTICS

GIUSEPPE DI BATTISTA GAIA NICOSIA

Aula N13A N14A
WIRELINE AND WIRELESS 
NETWORKS

GABRIELLA CINCOTTI

INTERNET AND DATA CENTERS
ALGORITMI E MODELLI DI 
OTTIMIZZAZIONE

WIRELINE AND WIRELESS 
NETWORKS Aula N13A

MAURIZIO PATRIGNANI GAIA NICOSIA GABRIELLA CINCOTTI
16:00           
17:00 Aula N14A Aula N13A Aula N14A

QUANTUM COMPUTING

GIUSEPPE DI BATTISTA
AUTOMATA, LANGUAGES AND 
COMPUTING INTELLIGENZA ARTIFICIALE

Aula N13A GIUSEPPE DI BATTISTA ALESSANDRO MICARELLI

Aula N14A Aula N13A

INTELLIGENZA ARTIFICIALE

ALESSANDRO MICARELLI
19:00           
20:00 Aula N14A --- ---

Periodo didattico: dal 23/09/2024 al 23/12/2024 Primo semestre
Anno di corso: Primo anno - Curriculum Sistemi Informatici Complessi

Corso di Studio: Laurea Magistrale in Ingegneria Informatica A.A 2024/2025

14:00           
15:00

---

09:00               
10:00

--- ---

10:00                
11:00

11:00            
12:00

12:00           
13:00

13:00           
14:00

15:00            
16:00

17:00           
18:00

---

18:00           
19:00

---

---



Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì

CYBER-PHYSICAL SYSTEMS DEEP LEARNING

GRAZIANA CAVONE FABIO GASPARETTI

Aula N8 Aula N14A

CYBER-PHYSICAL SYSTEMS

GRAZIANA CAVONE

INGEGNERIA DEI DATI Aula N14A CYBERSECURITY

PAOLO MERIALDO MAURIZIO PIZZONIA

Aula N14A COMPUTER GRAPHICS Aula N14A

FRANCO MILICCHIO

Aula N13A INGEGNERIA DEI DATI

PAOLO MERIALDO

Aula N14A
CONOSCENZE UTILI PER IL 
MONDO DEL LAVORO

PAOLO MERIALDO

Aula N11

DEEP LEARNING ALGORITMI PER BIG DATA ALGORITMI PER BIG DATA

FABIO GASPARETTI  GIORDANO DA LOZZO GIORDANO DA LOZZO

Aula N13A Aula N8 Aula N14A

CYBERSECURITY

MAURIZIO PIZZONIA

Aula N8

LOGICA

COMPUTER GRAPHICS Aula N8 LOGICA

FRANCO MILICCHIO
19:00           
20:00 Aula N14A --- --- Aula N8

Corso di Studio: Laurea Magistrale in Ingegneria Informatica A.A 2024/2025

18:00           
19:00

--- ---

---

15:00            
16:00

---

16:00           
17:00

---

17:00           
18:00

14:00           
15:00

---

--- ---

12:00           
13:00 ---

13:00           
14:00

---

08:00           
09:00 --- ---

10:00                
11:00 ---

11:00            
12:00 --- ---

---

09:00               
10:00

---

Periodo didattico: dal 23/09/2024 al 23/12/2024 Primo semestre
Anno di corso: Secondo anno - Curriculum Sistemi Informatici Complessi



Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì
08:00           
09:00 --- --- --- --- ---

ARCHITETTURA DEI SISTEMI 
SOFTWARE

AUTOMATA, LANGUAGES AND 
COMPUTING

ARCHITETTURA DEI SISTEMI 
SOFTWARE

LUCA CABIBBO GIUSEPPE DI BATTISTA LUCA CABIBBO

Aula N13A Aula N14A Aula N13A
ALGORITMI E MODELLI DI 
OTTIMIZZAZIONE INTERNET AND DATACENTERS

GAIA NICOSIA MAURIZIO PATRIGNANI

Aula N13A Aula N13A

INTERNET AND DATACENTERS
ARCHITETTURA DEI SISTEMI 
SOFTWARE

MAURIZIO PATRIGNANI LUCA CABIBBO

Aula N13A Aula N14A
DECISION SUPPORT SYSTEMS 
AND ANALYTICS INTELLIGENZA ARTIFICIALE

GAIA NICOSIA ALESSANDRO MICARELLI

Aula N14A Aula N13A
AUTOMATA, LANGUAGES AND 
COMPUTING

DECISION SUPPORT SYSTEMS 
AND ANALYTICS

GIUSEPPE DI BATTISTA GAIA NICOSIA

Aula N13A Aula N14A
WIRELINE AND WIRELESS 
NETWORKS

GABRIELLA CINCOTTI

INTERNET AND DATACENTERS
ALGORITMI E MODELLI DI 
OTTIMIZZAZIONE

WIRELINE AND WIRELESS 
NETWORKS Aula N13A

MAURIZIO PATRIGNANI GAIA NICOSIA GABRIELLA CINCOTTI
16:00           
17:00 Aula N14A Aula N13A Aula N14A

QUANTUM COMPUTING

GIUSEPPE DI BATTISTA
AUTOMATA, LANGUAGES AND 
COMPUTING INTELLIGENZA ARTIFICIALE

Aula N13A GIUSEPPE DI BATTISTA ALESSANDRO MICARELLI

Aula N14A Aula N13A

INTELLIGENZA ARTIFICIALE

ALESSANDRO MICARELLI
19:00           
20:00 Aula N14A --- ---

Corso di Studio: Laurea Magistrale in Ingegneria Informatica A.A 2024/2025
Periodo didattico: dal 23/09/2024 al 23/12/2024 Primo semestre
Anno di corso: Primo anno - Curriculum Ingegneria dei Dati

17:00           
18:00

---

18:00           
19:00

---

09:00               
10:00

--- ---

15:00            
16:00

10:00                
11:00

11:00            
12:00

12:00           
13:00

13:00           
14:00

---

14:00           
15:00

---



Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì
08:00           
09:00 --- --- --- --- ---
09:00               
10:00 --- --- --- --- ---
10:00                
11:00 --- --- --- --- ---

INGEGNERIA DEI DATI CYBERSECURITY
12:00           
13:00 PAOLO MERIALDO --- --- --- MAURIZIO PIZZONIA

Aula N14A Aula N14A

INGEGNERIA DEI DATI

PAOLO MERIALDO

5 Aula N14A
CONOSCENZE UTILI PER IL 
MONDO DEL LAVORO

PAOLO MERIALDO

Aula N11

ALGORITMI PER BIG DATA ALGORITMI PER BIG DATA

GIORDANO DA LOZZO GIORDANO DA LOZZO

Aula N8 Aula N14A

CYBERSECURITY

MAURIZIO PIZZONIA

Aula N8

LOGICA

Aula N8 LOGICA

19:00           
20:00 --- --- --- Aula N8

Anno di corso: Secondo anno - Curriculum Ingegneria dei Dati

18:00           
19:00

--- --- ---

Corso di Studio: Laurea Magistrale in Ingegneria Informatica A.A 2024/2025
Periodo didattico: dal 23/09/2024 al 23/12/2024 Primo semestre

---

16:00           
17:00

--- ---

17:00           
18:00 --- ---

14:00           
15:00

--- --- ---

15:00            
16:00

--- ---

11:00            
12:00 --- --- ---

13:00           
14:00

---



Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì
08:00           
09:00 --- --- --- --- ---

ARCHITETTURA DEI SISTEMI 
SOFTWARE

AUTOMATA, LANGUAGES AND 
COMPUTING

ARCHITETTURA DEI SISTEMI 
SOFTWARE

LUCA CABIBBO GIUSEPPE DI BATTISTA LUCA CABIBBO

Aula N13A Aula N14A Aula N13A

INTERNET AND DATACENTERS
ALGORITMI E MODELLI DI 
OTTIMIZZAZIONE MAURIZIO PATRIGNANI

INTERNET AND DATA CENTERS GAIA NICOSIA
ARCHITETTURA DEI SISTEMI 
SOFTWARE Aula N13A

MAURIZIO PATRIGNANI Aula N13A LUCA CABIBBO

Aula N13A Aula N14A
DECISION SUPPORT SYSTEMS 
AND ANALYTICS INTELLIGENZA ARTIFICIALE

GAIA NICOSIA ALESSANDRO MICARELLI

Aula N14A
DECISION SUPPORT SYSTEMS 
AND ANALYTICS N13A

AUTOMATA, LANGUAGES AND 
COMPUTING

GIUSEPPE DI BATTISTA GAIA NICOSIA

Aula N13A  N14A
WIRELINE AND WIRELESS 
NETWORKS

GABRIELLA CINCOTTI

INTERNET AND DATA CENTERS
WIRELINE AND WIRELESS 
NETWORKS Aula N13A

MAURIZIO PATRIGNANI
ALGORITMI E MODELLI DI 
OTTIMIZZAZIONE GABRIELLA CINCOTTI

16:00           
17:00 Aula N14A GAIA NICOSIA Aula N13A

QUANTUM COMPUTING Aula N13A

GIUSEPPE DI BATTISTA
AUTOMATA, LANGUAGES AND 
COMPUTING INTELLIGENZA ARTIFICIALE

Aula N13A GIUSEPPE DI BATTISTA ALESSANDRO MICARELLI

Aula N13A Aula N13A

INTELLIGENZA ARTIFICIALE

ALESSANDRO MICARELLI
19:00           
20:00 Aula N14A --- ---

Corso di Studio: Laurea Magistrale in Ingegneria Informatica A.A 2024/2025
Periodo didattico: dal 23/09/2024 al 23/12/2024 Primo semestre
Anno di corso: Primo anno - Curriculum Intelligenza Artificiale e Machine Learning

---

14:00           
15:00

---

09:00               
10:00

--- ---

18:00           
19:00

---

13:00           
14:00

10:00                
11:00

11:00            
12:00

12:00           
13:00

15:00            
16:00

17:00           
18:00

---



Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì

DEEP LEARNING

CYBER-PHYSICAL SYSTEMS FABIO GASPARETTI

GRAZIANA CAVONE Aula N14A

Aula N8

ALGORITMI E MODELLI DI 
OTTIMIZZAZIONE CYBER-PHYSICAL SYSTEMS

GAIA NICOSIA GRAZIANA CAVONE

Aula N13A Aula N14A

INGEGNERIA DEI DATI CYBERSECURITY

PAOLO MERIALDO MAURIZIO PIZZONIA

Aula N14A
DECISION SUPPORT SYSTEMS 
AND ANALYTICS Aula N8

GAIA NICOSIA

Aula N14A
DECISION SUPPORT SYSTEMS 
AND ANALYTICS INGEGNERIA DEI DATI

GAIA NICOSIA PAOLO MERIALDO

5 Aula N14A Aula N14A
CONOSCENZE UTILI PER IL 
MONDO DEL LAVORO

WIRELINE AND WIRELESS 
NETWORKS

PAOLO MERIALDO GABRIELLA CINCOTTI

Aula N11 Aula N13A

DEEP LEARNING
ALGORITMI E MODELLI DI 
OTTIMIZZAZIONE

WIRELINE AND WIRELESS 
NETWORKS

FABIO GASPARETTI GAIA NICOSIA GABRIELLA CINCOTTI

Aula N13A Aula N13A Aula N14A

CYBERSECURITY

MAURIZIO PIZZONIA

Aula N8

LOGICA

Aula N8 LOGICA

 
19:00           
20:00 Aula N8

Corso di Studio: Laurea Magistrale in Ingegneria Informatica A.A 2024/2025
Periodo didattico: dal 23/09/2024 al 23/12/2024 Primo semestre

---

09:00               
10:00

---

10:00                
11:00

08:00           
09:00 --- --- ---

11:00            
12:00 ---

---

13:00           
14:00

18:00           
19:00

12:00           
13:00

16:00           
17:00

17:00           
18:00

Anno di corso: Secondo anno - Curriculum Intelligenza Artificiale e Machine Learning

15:00            
16:00

14:00           
15:00



Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì
08:00           
09:00 --- --- --- --- ---

ARCHITETTURA DEI SISTEMI 
SOFTWARE

AUTOMATA, LANGUAGES AND 
COMPUTING

ARCHITETTURA DEI SISTEMI 
SOFTWARE

LUCA CABIBBO GIUSEPPE DI BATTISTA LUCA CABIBBO

Aula N13A Aula N14A Aula N13A
ALGORITMI E MODELLI DI 
OTTIMIZZAZIONE INTERNET AND DATA CENTERS

GAIA NICOSIA MAURIZIO PATRIGNANI

Aula N13A Aula N13A

INTERNET AND DATA CENTERS
ARCHITETTURA DEI SISTEMI 
SOFTWARE

MAURIZIO PATRIGNANI LUCA CABIBBO

Aula N13A Aula N14A
DECISION SUPPORT SYSTEMS 
AND ANALYTICS INTELLIGENZA ARTIFICIALE

GAIA NICOSIA ALESSANDRO MICARELLI

Aula N14A Aula N13A
AUTOMATA, LANGUAGES AND 
COMPUTING

DECISION SUPPORT SYSTEMS 
AND ANALYTICS

GIUSEPPE DI BATTISTA GAIA NICOSIA

Aula N13A Aula N14A
WIRELINE AND WIRELESS 
NETWORKS

GABRIELLA CINCOTTI

INTERNET AND DATA CENTERS
ALGORITMI E MODELLI DI 
OTTIMIZZAZIONE

WIRELINE AND WIRELESS 
NETWORKS Aula N13A

MAURIZIO PATRIGNANI GAIA NICOSIA GABRIELLA CINCOTTI
16:00           
17:00 Aula N14A Aula N13A Aula N14A

QUANTUM COMPUTING

GIUSEPPE DI BATTISTA
AUTOMATA, LANGUAGES AND 
COMPUTING INTELLIGENZA ARTIFICIALE

Aula N13A GIUSEPPE DI BATTISTA ALESSANDRO MICARELLI

Aula N14A Aula N13A

INTELLIGENZA ARTIFICIALE

ALESSANDRO MICARELLI
19:00           
20:00 Aula N14A --- ---

Corso di Studio: Laurea Magistrale in Ingegneria Informatica A.A 2024/2025
Periodo didattico: dal 23/09/2024 al 23/12/2024 Primo semestre
Anno di corso: Primo anno - Curriculum Algoritmi, Big Data e Machine Learning

15:00            
16:00

17:00           
18:00

---

18:00           
19:00

---

11:00            
12:00

12:00           
13:00

13:00           
14:00

---

14:00           
15:00

---

09:00               
10:00

--- ---

10:00                
11:00



Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì

DEEP LEARNING
09:00               
10:00 --- --- --- --- FABIO GASPARETTI
10:00                
11:00 --- --- --- --- Aula N14A

INGEGNERIA DEI DATI CYBERSECURITY

PAOLO MERIALDO MAURIZIO PIZZONIA

Aula N14A COMPUTER GRAPHICS Aula N14A

FRANCO MILICCHIO

Aula N13A INGEGNERIA DEI DATI

PAOLO MERIALDO

5 Aula N14A
CONOSCENZE UTILI PER IL 
MONDO DEL LAVORO

PAOLO MERIALDO

Aula N11

DEEP LEARNING ALGORITMI PER BIG DATA ALGORITMI PER BIG DATA

FABIO GASPARETTI GIORDANO DA LOZZO GIORDANO DA LOZZO

Aula N13A Aula N8 Aula N14A

CYBERSECURITY

MAURIZIO PIZZONIA
17:00           
18:00 Aula N8 --- --- ---

COMPUTER GRAPHICS

FRANCO MILICCHIO
19:00           
20:00 Aula N14A --- --- --- ---

Corso di Studio: Laurea Magistrale in Ingegneria Informatica A.A 2024/2025
Periodo didattico: dal 23/09/2024 al 23/12/2024 Primo semestre
Anno di corso: Secondo anno - Curriculum Algoritmi, Big Data e Machine Learning

13:00           
14:00

---

14:00           
15:00

---

---

16:00           
17:00

---

18:00           
19:00

--- --- ---

---

15:00            
16:00

---

11:00            
12:00 --- --- ---

12:00           
13:00 --- ---

08:00           
09:00 --- --- --- ---


